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Fecha : 11-11-19 [11:18, Ame] Listado de diario (totales por cuenta contable) Pagina
Ciateq Produccién Compafiia

Namero de proceso de fina: 16274 Finalizado por R 1 c1289
Namerc de lote : 24891 Fecha de finalizacién : 11-11-2019 [11:
Ejercicio ;2019 =
Compaiiia : 300 CIATEQ
Divisa propia MXP

- S
Cta contable Descripciones Debe Haber Total :
1123110001 | GASTOS DE VIAJE Y V| 95.52- 0.00 95.52-
1123110010 GASTOS DE VIAJE Y V. 0.00 100.00 100.00-
1129100001 | IVA ACREDITABLE PAG 374.24 0.00 374.24
2119000017 |AMERICAN EXPRESS -V. 0.00 2,601.99 2,601.99-
5137375011  VIATICOS NAC P LABO 2,363.97 0.00 2,363.97 |
5139392021 éOTROS IMPUESTOS Y D 59.30 0.00 59.30
§220375010 | PRESUP EGR X EJER V. 0.00 136.03- 136.03
8220392020 §PRESUP EGR X EJER O 0.00 59.30 59.30- .
8240375010  PRESUP EGR COMP VI?&.’; 136.03- 2,363.97 2,500.00-
8240392020 ;PRESUP EGR COMP OTR. 59.30 59.30 0.00
8250375010 IPRESUP EGR DEV VIAT. 2,363.97 2,363.97 0.00
8250332020 EPRESUP EGR DEV OTRO% 59.30 59.30 0.00
8260375010  PRESUP EGR EJERC VI 2,363.97 2,363.97 0.00
8260392020 _?PRESUP EGR EJERC OTE 59.30 59.30 0.00
8270375010 | PRESUP EGR PAG VI@TE 2,363.97 0.00 2,363.97
8270392020 %PRESUP EGR PAG OTRO| 59.30 0.00 59.30

Total 9,895.07 9,895.07 0.00



CONACYT CIATED

Querétaro, Qro. viernes, 18 de octubre del 2019.

C.P. Luz Maria Briseno Diaz
Directora Administrativa

Presente

PRESENTE.

Estimada Lic. Luz Maria, me dirijo respetuosamente a usted para informarle
que debido a la comisién que se realiz6 a la ciudad de México con motivo de
la reunién de trabajo que se tuvo con el CONACYT, se excedié la tarifa del
hotel ya que era el hotel sede, por esta razén se esta dando un excedente
total de $§Wﬁescientos noventa y siete pesos 51/100) ya que se debid
hospedar en dicho hotel.

Lo anterior con la finalidad de que nos pueda apoyar con la autorizacién de
dicho excedente para su comprobacién ante las instancias que correspondan.

p—
sy

~dexart&mano su atencion al
S !
‘ : {

Sin mas por el momento y_;
presente, reciba un cordial salud

é:}u

] !
=48 i

) : "
Atentamente o 0N
X ) - %
& § NG - _..i‘@
Solicita S AAT

Dr. Luig Gerardo Trapaga Martinez

Director General

Relable. Qro. +52 [442) 211 2400 01 BOC 8OC 3798 Tkl g clates.mx www.ciateq.mx



TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. CO0039489: visita

urgente conacyt 13y 14 de octubre Comprobacion de Gastos
CIATED
Folio de soliciiud de viaticos SO004487 Fecha de comprobacién: Viernes 18 Octubre, 2019
Dias Solicitados en el afio: 68
Dias Comprobados en el afio: 65
Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO Unidad: O-CORPORATIVO
Direccion: DGO - DIRECCION GENERAL
Puesto: D001 - DIRECTOR GENERAL Gerencia: DGO - DIRECCION GENERAL
Nomina: 1443 Lider del proyecto  Luis Gerardo Trapaga Martinez
CIATEQ\gerardo.trapaga o . o .
Autorizacién por excepcion: Luz Maria Brisefio Diaz
Motivo Comisién: visita urgente conacyt 13 y 14 de octubre Periodo Comision: 2019.10.16 - 2019.10.17
Proyecto: GODGO-DIRECCION GENERAL Periodo Real de Comprobacién: 2019.10-+6=20T910:17
Centro de Costo: DGO
Actividad: 910-RECURSOS Fideicomiso: O si B No
Folio: C0003949
Destino Dias Zona Acompaiia Tarifa diaria Importe $ Importe USD$ | Importe EU$
Acapulco 1/2 1 Nacional Medio Dia $700.00 $700.00
Distrito Federal 1 Nacional de lujo $1,700.00 $1,700.00
Total :|$2,400.00 —
EFECTIVO TC IAVE T. GAS.
Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos
ALIMENTACION $195.52 $0.00 $0.00 $0.00{ _  $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00[ $2,601.99f" $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total $195.52)" $0.00 $0.00|] $2,601.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Detalle de autorizado, entregado y comprobado

TOTAL COMPROBACION EN PESOS

DIFERENCIA ENTREGADO DIF.
AUTORIZADO
Autorizado | Entregado |Comprobad|Comprobad|Comprobad| Comprobado | Autorizado - Autorizado - Entreg. efvo. -
o efvo. oTC o TIAVE TGASOLINA | Comprobado Comprobado Comp. en efvo.
VIATICOS OTROS GASTOS
N
$2,500.00 $100.00 $195.52| $2,601.99 $0.00 $0.00 $397.51% \\\ $100.00 -$95.52

Observaciones: Los gastos inherentes los cubre Tomas Hernandez

Se hizo esta comprobacion con fecha desfasada ya que la comision fue de Glfima hora pQrique se le convoco a
'CONACYT en caracter de urgente

i o i /é
TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO
Comisionado (a)

Kutorizacion

Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por Némina

FMF-24
Revisién: 19.ENE.12



CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

INFORME DE COMISION

DIRECCION ADJUNTA DGO - DIRECCION GENERAL
AREA DE ADSCRIPCION O-CORPORATIVO

(o) [=1:1=00 S M 1] o3 [0) /N :{[e )} TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D001 - DIRECTOR GENERAL
PUESTO

1 {{e]nTo o] A W-Wedo) " [I][o] I 2019.10.16 - 2019.10.17

ACTIVIDADES A REALIZAR Reunién con el Dr. Alejandro Diaz para situaciones del Centro CIATEQ

R PG ENGR = N6 seguimiento del centro

CONTRIBUCIONES medidas que se aplicaran al centro

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y manifi

to tenek |
conocimientos de las sanciones que aplicaréan en caso contrario "

COMISIONADO AUTORIZO 7

Revisiéon : 19.ENE.12



Expedido en GRUPO POSADAS S.AB.DEC.V.

ENIDA 130
E]E?Tﬁ,l [\L{N AV DAMAS ,_ti_\ngRREO/I\_gII\IS%AQCION PASEO DE LA REFORMA 1015
SAN JOSE INSURGENTES BENITO JUAREZ
CDMX MEXICO 03900 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS
CDMX MEXICO 05348
GP0920120440
FI TEATRO INSURGENTES FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 Certificado 00001000000401854833
Contacto hotel : 5554829130 Fecha de Emisién 2019-10-14 12:17:11
Email Hotel : gshfitin@posadas.com No. Certificado SAT 00001000000402636111

Folio (UUID) FE9DB5C0-5241-4F82-B879-853D14FB1AC1
Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacion del CFDI 2019-10-14 12:17:15

DATOS DE FACTURACION

CIATEQ AC
CIA781109US4
Uso CFDI : GO3

" {uesped : TRAPAGA MARTINEZ, LUIS GERARDO

cstancia : 20191013 20191014 Folio : 174113 -0 HAB : 507 Reservacion : | 187923
Cajero : KGB Formato de Factura : 00 Referencia : FITING256092

Contra Code : L02397 Compaiiia : CIATEQ

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario

1 E48 90101501 RESTAURANTE 193.96

Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo
Factor: Tasa Importe $31.04 Base: 193.96

1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1976.46

Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo
Factor: Tasa Importe $316.23 Base: 1976.46

Sub Total
IVA(0.16)
ISH(3.0)

***DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N. *** Total Facturado
Método de Pago : PUE
Forma de Pago : 04 PaidOut :
MONEDA : MXN Propina :
T.C: 1.000000 Total a Pagar:
Sello Digital del CFDI

YjugvFolFIUMomPrVwHa2HBXJzmhFQwoZn5XBNtEY OKp1T5i2txL m054v1kd2aATme9UTkYf4jpjJO 1BaEzT 1VEuBKVFtl 1uG 1/+aT O4goEgMZzpzxpmbhlcJAmudd
hDIGDKSQixAuVizxbC+jXwVJ+DJBWGPBEMybIAV6ZuLcBCqub6G 1uB2F 7HIWQMCWIBjMgs QfNtRKNS qcBrz28e E 1 GXIHOPzfiaCGeMHaz+iwZVL/Mxyfc7vyGxU
9eLXEWYYqizoSUh5dDnDQEBVBTAMXX072Y Kr+35RTKv+LPIT0eX1N91AxeFyI3P1uS6h/heY hPmL/DacW5arGipKZ12g==

Sello Digital

TOxBIagZCQnaqmduWMGSbWO+9AVQthPn+Qrzw8008WyBYvCBlA5tho+5 rievmTFRbSMMROjccBy52bwNmeglF5ACsT3gsIXoL6b3Bs3XEUfiILLSOX/WyJo9/
GCJi78kkkOHzc18jqgtNN++ip4YtglcjA1Y 90Q1uGOY 7xF Ael7AzZWICKKXfpvic2GY E9fP Wz62uUvzij3pX 34EwL 1kTws3BzpY6sQTMwFSel TuMz5rVt4SL111QZKSC
e7W6L5fzUebqcqBljUarfsipRCaDxCt/Vvh8MPAYfPHdpfY Xy+r1xdOZ1U900r5XJLhZtQuhnSqY mWSErOEhUDygGe+w==

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

||1.1|F69DB5C0-5241-4F 82-B879-853D14FB1AC1|2019-10-

14T712:17:15|SAD110722MQA|Yju8vFolFIlUMomPrvwHa2HBXJzmhFQwoZn5XBNtEY OKp1T5i2txLm054v1kd2aATme9UTkYf4jpjJO1BaEzT 1VBuBKVFtI 1uG1/+aT
O4goEgMZzpzxpmbhIcJAmquhDIGDkSOiXAuViZXbC-BXth DJBWgPgBEMyblAv6ZuLcBCqvbeG 1uB2F7HWQMCWIBjMgsQfNtRKNSqcBrz28eE 1GXIHOPzfja
COG%I\goHdafgzigZVUMIxyfﬂvnyquLXEWquizoSUhSd NDQEBVETAMXX072Y Kr+35RTKv+LPITOeX1N91AxeFyI3P1uSeh/heY hPmL/DgcW5sarGipKZ12g==|0000
1001 36111||

Si su factura presenta algun error, podré solicitar la modificacion dentro de las 72 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.

1

Folio (xml):300429

Importe
193.96

1976.46

2170.42
347.27
59.30
2576.99

0.00
25.00
2601.99

Tome nota que la nueva factura saldré con la fecha de reemision. La fecha de consumo no cambia | agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.



RESTAURANTES ASOCIADOS BELLA VISTA,

S.A.DEC.V.

CARR. MEXICO QRO KM. 128 -129, EL
ALAMO, C.P. 54200
POLOTITLAN, MEXICO
RABS00831D40

FACTURA

FECHA: 2019-10-14 14:26:40.743

FOLIO: B0039498

SERIE DEL CERTIFICADO: 00001000000408477960

FOLIO FISCAL.: 3F1E682C-B599-40B5-926B-85AB1ECE0D50
REGIMEN: 601 General de Ley Personas Morales

Uso CFDI: GO3 Gastos en general

Metodo de Pago: PUE, Pago e?é sola exhibicién

Forma de Pago: O1Efectivo ¢

Moneda: MXN Lugar de expedicion: 54200

CIATEQ, A.C.
AV. DEL RETABLO No. 150, COL. CONSTITUYENTES FOVISSSTE, C.P.
76150

QUERETARO, QUERETARO

RFC: CIA781109US4

jesus.casillas@ciateg.mx

Descripcion:/ Codigo Precio

1 ONSUMO

E48 loo101501 [ 16855 | 16855
Subtotal 168.55
Descuento 0.00
Subtotal 168.55
[002] IVA 0.16 26.97
Total 195,52

CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N.

FECHA DE TIMBRADO

14/10/2019 14.37.3¢

SELLO DIGITAL
eyslbKImJRJGICCnXBNm3dyoOnXkijir/d/ol5fiXby5a8TrUBOccjPdXrb1T2b55K+VhUBU3H7
hxXYFJVPaqCuiRkgjxkksf7m+g1 UEPC+dIXzE9B4h49TmYySgUnpotZGV6eex9SroCqzKPZu
7FJ4xVm+Ns1h+FfHQETU18HoGTXXvTqE+yJAW716gL1nogzPRDSeZDuPx04xNjki2NIZT
19ytGavZYCIMCKCp1jC43+B/STEmONMYNSPZIBF gkWAgWSzyMHXFtHSN1KqTI+2XE64
7WVjTzhHFy YESOU8Gia+/57TODFCcdMjinjpDzqRk2D7s AchMobS2x/KeAs=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL
|I3F 1E682C-B599-40B5-926B-85AB1EC60D50{2019-10-14T14:37:39) |

SELLO DIGITAL DEL CFDI
eysibKImJRJgICCnXBNm3dyoOnXkljir/d/ol5fiXby5a8TrlUBOCCPdXrb1T2b55K+VhUBU3H7
hxXYFJVPaqCuiRkqp m+g1UEPC+d. 49TmYySgUnp qzKPZu
7FJ4xVm+Nsth+FHQETU18HoGTXXVTqE+yJAW716gL1n0gzPRDSeZDuPx04xNjki2NIZT
19ytGavZYCOMckCp1jC43+B/SITEMOrMYNSPZIBF gkWAgWSzyMHXFtHsN1KqTI+2XE64
TWj7 zhHFyYESOUB86ia+/57 TODF Cc4MjinjpDzqRk2D7s AchMobS2x/KcA==

SELLO DEL SAT
Ltf0aoJFSmA2E1VCnVvcF7CEShG3X2KIIKEpOORALKd[t00ssWnYF26q3VZ810mCvOAH
tYu4jHV7wNxJKVHKXEVSdQ8ADKdnU3+oF 0o YRBOIEPISsr/Huejw9b/Scghbu+ggjSh79b0E
JjoEfkQXe57MTQU+rk1P1CfEwMe+G70fnwUf27HPs 13BQwI2XwQZ0Y3CWKDxoCpVhASh
0G06LshdeolDmNFcTmwiUWNADIi7W+2z98Y 1 EcE7FED8ysPcF ggtwN3xZnQYskWXDXkQL
BOUPIEdsfq2GRGmxDkZ5m8bX/ME9HBeBtFO11AghFiLpnUvEvKaVNQbUJyBNbHiasg==

NO. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000403190844
Este d to es una repr i6n impresa de un CFDI




Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

S e a1 == |
From: NoReply
Sent: Wednesday, October 16, 2019 4:18 PM
To: Elizabeth Lorelay Moreno Moreno
Cc: Maria Covadonga Luna Ordaz
Subject: Resultado de la Validacién de Comprobantes Fiscales

v

CIATEDOD

Itado de la Validacion de Comprobantes Fiscales

re : GP0920120440-14-10-2019121711958-FITING256092.xml
re Resguardo : F69DB5C0-5241-4F82-B879-853D14FB1AC1.XML
0 del proceso : 7,484 milisegundos

:16/10/2019 04:17:15 p. m.

de errores : 0

je advertencias: 0
Je s erencias: O

ACION EN LOS SERVIDORES DEL SAT

s:0

tencias: 0

ancias: 0

s : Vigente

3| emisor : GP0920120440

social del emisor : GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.
2| receptor : CIA781109US4

social del receptor : CIATEQ AC

iscal : FE9DB5C0-5241-4F82-B879-853D14FB1AC1
de expedicion : 14/10/2019 12:17:11 p. m.

de certificacion : 14/10/2019 12:17:15 p. m.



SAD110722MQA
2576.99
1 : Ingreso
) : Vigente
> de la cancelacién : Cancelable sin aceptacion

None
pcion : El folio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente.

'0 : GP0920120440-14-10-2019121711958-FITING256092.pdf
re Resguardo : F69DB5C0-5241-4F82-B879-853D14FB1AC1.PDF
< 1f"'0/2019 04:17:15 p. m.

Je eirores: 0

“iscal : El folio fiscal es correcto

rrtificado del SAT : El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto
rrtificado emisor : EI No. de Serie del Certificado del emisor es correcto
: El monto total es correcto

FD : El sello digital del emisor es correcto

»AT : El sello digital del sat es correcto

tor - RFC : El RFC del receptor es correcto

r - RFC : EI RFC del emisor es correcto

1a Original Sat : La cadena original es correcta
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